
GILDE 
KONTAKT 

SCT. 
GEORGS 

GILDERNE 
I 

ODENSE 

NR. 5 
maj 
2024 

Privat foto MK 



- 2 - 

 

Talte forleden med en bekendt i telefonen.  
På spørgsmålet om hvad han lavede for tiden, kom svaret prompte: ”Ikke noget særligt, det 
kan vel bedst beskrives som at slå tiden ihjel”. 
 
Det foranledigede straks længere tids intens tankevirksomhed hos mig.  
Tænk, om hans forehavende virkelig skulle lykkedes for ham? Slå tiden ihjel! At fjerne det, 
der i alle menneskers liv gør alt andet muligt, Ja, i det hele taget gøre det muligt! 
 
Tænk engang, om du havde en konto i en bank, hvor der hver eneste morgen automatisk blev 
indsat kr. 86.400. Hver eneste dag! Året rundt! Og resten af dit liv! Men med nogle særlige 
betingelser. 
1. Der måtte ikke efterlades noget på kontoen til næste dag, alt skulle bruges op og 
2.  Hvis der var noget tilbage, når dagen var omme, som du ikke havde fået brugt, ville det 
 automatisk blive fjernet.  
 
Hvad ville du så gøre? 
 
Jo, så ville jeg selvfølgelig sørge for at få brugt hver eneste krone, hver eneste dag. Ikke sandt. 
 
Er du klar over, at vi alle har sådan en konto, i sådan en bank. Den hedder tid! 
Hver eneste morgen får du, nøjagtig som alle andre, 86.400 sekunder sat ind på din konto. Og 
hver eneste nat, når dagen er forbi, bliver alle de sekunder, som du ikke fik investeret i et eller 
andet formål, ikke fik brugt, fjernet. Saldoen på din tidskonto kan ikke overføres til næste dag, 
den tolererer ingen overtræk. Hvis du ikke får brugt dit daglige indestående, er tabet dit! 
 
Brug den, eller tab den. Det er egentlig en ganske simpel regel. Du bruger tiden konstruktivt, 
eller den misbruger dig. Valget er dit. Kun dit. Brug lidt af den til at tænke over det, og kom så 
i gang! 
 
Kirsten Christiansen / 3. gilde 

OG TIDEN GÅR 

 

Der sidder et lille foderhus på vinduet ud for mit sove-
værelse, og hver morgen, meget tidligt, vækker denne 
lille smukke tyksak mig med sin hakken.  
Sommetider kommer hunnen også på besøg og der er 
masser af musvitter. 
 
Men det er nu meget hyggeligt, synes redaktøren. 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Kære gildebrødre 

 

Efter en ualmindelig regnfuld april skriver vi nu maj, og kan forhåbentligt se frem til et bedre 
vejr og dermed mulighed for at nyde de lyse nætter, som indledes den 6. maj. 
 

Allerede den 4. maj markeres Danmarks Befrielse bl.a. i Ansgar Anlæg – her er der god mulig-
hed for at lufte fanerne og deltage i en fin og traditionsrig sammenkomst, både i anlægget, 
hvor der er både musik, sang, taler og fællessang og ved en kort gudstjeneste i Ansgars Kirke.  
Vi er en del, som kommer der hvert år, og hvis du ikke har været der før, skulle du unde dig 
selv denne fine oplevelse sammen med gildemedlemmer og andre gode mennesker. 
 

Den 16. maj afholder vi stadsgildeting, og selvom der er krig og ufred rundt om i verden, æn-
drer det ikke på, at livet – og også gildelivet – går videre. 
 

Indkaldelsen til stadsgildetinget finder du på 9 her i denne udgave af Gildekontakt – husk ven-
ligst, at alle medlemmer af Sct. Georgs Gilderne under Odense Stadsgilde har ret til at deltage 
og til at tale; men det er kun gildeledelsesmedlemmer, der kan stemme. Hvis du gerne vil sikre 
dig, at der er sat en stol frem til dig, så husk at tilmelde dig – læs nærmere i indkaldelsen.  
Den detaljerede dagsorden kan du få hos din gildeledelse, som modtager den via mail senest 
14 dage før stadsgildetinget afholdes. 
 

Venlig hilsen 

Karen 

Odense Gildernes hus 

Onsdag den 1. maj kl. 13.00 i Gildehuset og omliggende arealer. 

Kom og gi’ en hånd. 
Alt gror, også det, som ikke skal, der er nogle parkeringspladser som skal 
friskes op, så de kan bruges, når gildebrødre kommer til arr.  
 

Der kræves ikke  svendebrev for at hjælpe. Er du gildebror er du meget 
velkommen til at fikse vores fælles hus.  
Send en sms hvis du kan komme til 30 60 90 88 på forhånd tak. 

Hjertestarteren er kommet i nyt skab det gamle kunne ikke 
passe på den mere. 
 

Skabet er blevet doneret til huset, Tak. 
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Næste møde er tirsdag den 16. april 2024 kl. 13.30  
hos Kirsten C. Lupinvej 67, 5210 Odense NV 
Emne: Christiansfeld 

 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 27. maj 2024 kl. 14.oo hos Elna, Remisegade 15, 1.th., 
5800 Nyborg. 
Emne: Oplæg ved Kis ”Lykke”. 

 

I denne måned har vi pinse, og jeg fandt dette om Pinsen, i en bog jeg har, der hedder 
"Alletiders bog". 
 

Pinsen var takkefest for høsten i det gamle jødiske samfund. Men omkring år 200 blev den 
gjort til en kristen fest. Man fejrede Helligåndens komme til jorden. 
Pinsemorgen skulle man gå uden for sit hus og feje ind mod døren. Det betød, at man ville 
samle lykke til huset resten af året. 
Det var vigtigt at have nyt tøj på, når man gik i kirke pinsedag. 
Klæderne fik derved også lidt velsignelse, og blev ikke slidt så hurtigt resten af året.  
Naturligvis var det særligt vigtigt at give børnene nyt tøj på (pinsesnit). 
Folkeovertroen sagde i øvrigt, at en kvinde selv ville få børn i det kommende år, hvis hus 
havde et barn i hånden, når hun gik ind i kirken pinsedag. 
Når man står tidlig op for at se pinsesolen danse, har det rod i gamle hedenske soldyrkelses-
skikke. 
RIGTIG GOD PINSE TIL ALLE. 
 

Gildemøde torsdag den 23. maj kl. 14.00 – 16.30 i gildehuset. 
Carl Martin Christensen kommer og fortæller om sit liv som politiker og land-
mand. 

 
 Vi får kaffe og lagkage pris kr. 50,00. 
 
Tilmelding til Kis på 26 89 97 33 senest 15. maj. 
 
GILDEBRØDRE FRA ANDRE GILDER ER VELKOMNE.  
HUSK BLOT TILMELDING. 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Desværre ser verden stadig sådan ud 2024. 

Tirsdag d. 7. maj kl. 18.30 i Gildehuset (skulle du være forhindret så afbud senest 1. maj TAK. 
Gildemøde - Vi byder nye gildebrødre velkomne. 
Gennemgang af årets program/arrangementer. 
Planlægning af vores bagagerumsmarked den 26. maj  
(det kan være du vil have en stand.) 
 
Gennemgang af vores deltagelse på Spejderløbet den 6. oktober. 

Vil du være med, så tag en bøtte/dåse i gildehuset, og når den er 

fuld, stil den tilbage. 

Du kan så få en ny at samle i. 

På forhånd tak for hjælpen.  

Det gør ikke ondt at hjælpe andre, og det betyder mere, end du tror. 

 

Flot initiativ - Projekt Dåseringe takker så mange gange for støtten. 

Team Odense har netop afleveret 900 kg. sorterede ringe hos H.J. Hansen, og det gav 5. 419 kr. 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

Gildefest: Lørdag den 25. maj i gildehuset. 
                   Der kommer indbydelse fra Gildeledelsen. 
 

Gruppemøder: 
1. gr.  Tirsdag den 2. maj - Udflugt til  Munkebo kl. 12.00 
2. gr.  Finder ud af det senere. 
3. gr.  Torsdag den 30. maj hos Erik O. 

Lørdag den 20. april 2024 samledes repræsentanter for de fleste af Odensegilderne med Sct. 
Georgs Gildernes pr-koordinator Henning Rose for at blive klogere på at indsætte tekster og 
billeder på hjemmesider. 
 
Det er en opgave, som bestemt ikke er ligetil; men vi gjorde alle et ihærdigt forsøg på at finde 
”gådens” løsning, og den foreløbige konklusion er, at Henning Rose vil oprette en form for 
skabelon til brug for Odense Stadsgilde. Herefter vil Martin og Jack fra 2. gilde tilrette den til 
de enkelte gilder, hvorefter de enkelte gilders webmastere skal i gang med at flytte de tekster, 
som i dag ligger på de enkelte hjemmesider, over på den nye platform, som ejes og drives af  
Sct. Georgs Gilderne. Når dette arbejde er tilendebragt, vil de gamle hjemmesider blive lukket 
ned – det forventes at kunne ske senest i begyndelsen af 2025. 
Ingen af os er eksperter; men vi har en tro på, at vi nok skal finde ud af det.  
 
Formålet med denne overflytning er både at spare udgiften til eget domæne og egne webhotel-
ler (ca. 2.000 kr. årligt), at gøre arbejdet med at ajourføre de enkelte hjemmesider nemmere og 
– ikke mindst – med mulighed for at få gratis support fra Sct. Georgs Gildernes egen pr-
koordinator. 

Webkursus i Stadsgilderegi 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Gildemødet den 15. maj -  
er flyttet til den 24. maj, hvor vi skal se ”Flagermusen” i Den 

Fynske Opera kl. 19.30. 

Tilmeldte til spisning starter hos ved ”Nelle’s Cafe” ved Åfar-
ten kl. 17.00 - og kl. ca. 19 går vi samlet over til operaen. 
Sidste frist for tilmelding og betaling til spisning er den 5. maj 
til Ulla Lund - MobilPay 21 22 59 68 

Indgang til Kohaveskoven. 

4. maj - Mindearrangement i Ansgars anlæg. 
Else har desværre ikke mulighed for at tilbyde det sædvanlige hyggelige efterarrangement 
efter kirken i år. 
MEN - dersom der er nogen, som har lyst til en kop kaffe og en bolle bagefter, så er I meget 
velkomne på Store Klaus 16.  
Tilmelding til Ulla på 21 22 59 68 senest 2. maj.  

Gruppemøder maj 
Gruppe 1: 28.5. kl. 17.30 ved Jette 
Gruppe 2: 13.5. kl. 17.30 ved Lise - besøg i grusgrav 
Gruppe 3: 16.5. kl. 10.00 ved Aase 
Gruppe 4: 03.5. kl. 10.00 ved Helge 
Gruppe 5: 01.5. kl. 14.00 ved Vibeke 
Gruppe 6: 08.5. kl. 17.30 ved Bente 

Karin Møller bliver 80 år 30. maj. Vi ønsker hjerteligt tillykke. 
 
Karin og Mills har Diamantbryllup 6. juni, der er åbent hus kl. 12.00. 
Vi ønsker hjerteligt tillykke. 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Sct. Georgs gilderne i Odense afholder 
Stadsgildeting 16. maj 2024 

Som tidligere meddelt afholdes der Stadsgildeting torsdag, den 16. maj 2024 kl. 19.00 i Gilde-
huset. 
Dagsorden til Stadsgildetinget fremgår af Stadsgildets vedtægter, som kan læses på vores hjem-
meside: 
https://www.sct-georg-odense.dk/vedtaegter/ 
Alle gildeledelser vil senest den 2. maj 2024 via mail få tilsendt detaljeret dagsorden. GB kan 
efter denne dato rekvirere denne dagsorden hos eget gildes kansler. 
Gildebrødre der ikke er valgt til Stadsgilderådet; men som ønsker at deltage i Stadsgildetinget, 
bedes tilmelde sig til Stadsgildekansler Verner Thomsen med SMS på tlf. 22 90 45 65 eller 
mail: vernerthomsen@stofanet.dk senest den 6. maj 2024. Eventuelle afbud bedes også meldt 
til SGK Verner Thomsen senest den 6. maj 2024.  
 
1. og 8. gilde vi stå for det praktiske, herunder servering af et let traktement. 
Gildeledelser og udvalgsformænd samt repræsentanter for fonde og foreninger bedes også 
informere SGK om, hvem der repræsenterer gildet/udvalget/fonden.  
Opstår der en situation, som nødvendiggør, at man – efter tilmelding – er nødsaget til at melde 
afbud, skal dette ske til SGK. Er det et stemmeberettiget gildeledelsesmedlem, der melder af-
bud, skal man være opmærksom på vedtægternes § 4 om afgivelse af fuldmagt. 
 
Bemærk venligst, at det er de gildeledelser, der på dagen for stadsgildetingets afholdelse repræ-
senterer gildet, som har stemmeret til Stadsgildetinget.  
 
Venlig hilsen 
Stadsgildeledelsen 

Stadsgildet 

Mandag den 13. maj  er der Gildemøde kl. 18 
     gr 82 står for maden 
 
Torsdag den 16. maj Stadsgildeting kl. 19.00 - alle er velkomne, men skal selv tilmelde sig      
     og gildeledelsen skal afmelde sig. 
 

Grupperne. 
gr 81  har ikke fastsat nyt møde 
gr 82  Vi skal en tur til Bogense - nærmere om dag og tid. 

https://www.sct-georg-odense.dk/vedtaegter/
mailto:vernerthomsen@stofanet.dk
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

Maj   Farvel, du kolde vinter! April er omme nu, 
   og maj er vendt tilbage med gøgenes ku-ku. 
   Ku-ku, -ku-ku, april er omme nu, 
   og maj er vendt tilbage med gøgenes ku- ku. 
         Schweizisk sang 
 
 
Onsdag den 8. maj Gildehal kl. 18.30 
2. gruppe arrangerer denne aften. 
 
Evt. afbud til Tove Vincentz 
SMS 25 78 22 87 
Mail. tovevincentz724@gmail.com  
 

Grupperne: 
1. Gruppe den 15. maj  hos Irene kl. 18.00 
2. Gruppe den 15.maj  hos Dorthe kl. 12.30 

 
 

Husk! kryds i kalenderen den 12. juni, hvor 1. gruppe arrangerer sommerudflugt. 
 
Den 16. maj, Stadsgildeting 
 
Efter stadsgildetinget den 16. maj. 2024 vil den nye stadsgildeledelse fastlægge, hvornår der 
afholdes stadsgilderådsmøder og stadsgildeting i det kommende gildeår. 

 

HUSK de små ting i livet! 
 

Ikke alle af os kan gøre store ting 
 

MEN - 
 

vi kan gøre små ting med stor kærlighed. 

Vise ord sagt af Mother Theresa! 

mailto:tovevincentz724@gmail.com
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 Komiteen for mindehøjtideligheden 4. maj 
- en ODENSE tradition 

MINDEHØJTIDELIGHED 
Ansgars Anlæg & Ansgars Kirke 

LØRDAG den 4. MAJ 2023 fra kl. 18:30. 
 

HJEMMEVÆRNETS MUSIKKORPS SYD spiller: Dirigent Per Hyttel. 
FANEBORG ankommer til MINDEMONUMENTET kl. 19:00. 

Konferencier: Per Thorhauge. 
4. maj talen holdes af fhv. Garnisonskommandant Flemming Agerskov. 

Fællessange, blomster- og kransenedlæggelser, underholdning m.m. 
 

ANSGARS KIRKE Kl. 20:15:  
Mindegudstjeneste ved Domprovst Regina Ljung. 

Organist Tina Christiansen, trompetist Per Morten Bye samt Ansgarkoret medvirker. 
 

Afslutning ved Monumentet med sætning af levende lys. 
 
Kom og vær med til at vise respekt for dem, som gjorde en indsats for friheden, som vi alle 
nyder godt af i dagens Danmark. Komiteen sørger for rammerne, men det er borgerne som 
udfylder den. Friheden er ikke en selvfølge, det er noget vi skal værne om. 

 
 

Med venlig hilsen 
 

4. maj Komiteen 
 

Læs om os på Internettet: www.4majkomiteen.dk 

Fanebærere og løjtnanter mødes ved kasernen kl. 18:30 

http://www.4majkomiteen.dk/
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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I juni er det 4. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  


